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PETYCJA

w sprawie nie łączenia klas IV A i IV B w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Bł. Jana Pawła II

w Mesznej

Szanowny Panie Wójcie

W związku z podjętą decyzją o połączeniu klas czwartych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym
w Mesznej, zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie od tego zamiaru w roku szkolnym 2023/2024
oraz w latach kolejnych. Uważamy, że zbyt dużo negatywnych czynników wiąże się z połączeniem
tych klas.

Szkoła jako jednostka oświaty podlegająca władzom publicznym ma za zadanie zapewnić
uczniom powszechny i równy dostęp do kształcenia i jak najlepsze warunki do nauki. Stworzenie 27-
osobowego oddziahi jest sprzeczne z tą zasadą. Nijak ma się to również do faktu, że szkoła została
rozbudowana, by udostępnić dzieciom większą ilość klas, a teraz mimo to, nie^zyskają przestrzeni,
gdyż sale staną się zbyt obłożone, . [. '.f.

Duże znaczenie ma także to, że połączenie klas będzie trwało do ukończenia przez dzieci
szkoły podstawowej. O ile w klasie czwartej to jeszcze dzieci, to w klasach wyższych będzie to już
młodzież wchodząca w okres dojrzewania, gdzie w obliczu tmdności rozwojowych będzie
potrzebowała większego wsparcia ze strony wychowawcy, a przy tak licznej grupie będzie to trudne.
Dlatego ważne jest indywidualne podejście do każdego ucznia. A przecież kierunkiem polityki
oświatowej jest indywidualizacja nauczania, gdzie w centrum uwagi stawia się podmiotowość dziecka
i bierze się pod uwagę odmienności osobowościowe i zróżnicowany styl zdobywania wiedzy. W tak
dużym zespole indywidualizacja nie będzie możliwa. Znacznie obniży to komfort pracy i poziom
nauczania. Każde dziecko w tak licznej klasie będzie w dużej mierze zdane na siebie, ponieważ
nauczyciele nie będą dysponowali dla nich odpowiednią ilością czasu. Mniejsze klasy są szansą, aby
pomóc dzieciom zwłaszcza z problemami w nauce, co więcej, są one lepiej zauważalne. Ponadto praca
w mniejszej grupie stwarza większą możliwość dobrego przygotowania, które może przynieść sukcesy
w różnych konkursach i godnie reprezentować imię Szkoły oraz Gminy. Proszę zatem nie marnować
tej szansy w imię oszczędności kosztem naszych dzieci.



Wreszcie najważniejszym dla nas, rodziców, argumentem przeciw połączeniu klas czwartych
jest zły wpływ, jaki wywierają zachowania uczniów klasy IV A na nasze dzieci. Zarówno
nauczycielom, pedagogowi szkolnemu, jak i dyrekcji znane są problemy wychowawcze w tej klasie
Agresja, dręczenie, wyzwiska to zjawiska w tej klasie nierzadkie. Doprowadziły one do odejścia z niej
i przeniesienia do innej szkoły co najmniej jednej uczennicy. Niejednokrotnie również nauczycielki
wracały z lekcji w tej klasie z płaczem i to już w latach poprzednich. W świetle tych faktów obawiamy
się o brak integracji klasowej, komfort psychiczny i bezpieczeństwo naszych dzieci tym bardziej, ze
problem nie został w porę rozwiązany na etapie młodego wieku, co może skutkować eskalacją takich
zachowań w tak ciężkim dla młodzieży okresie dojrzewania. Tym bardziej, że byłaby to klasa ze
znaczną przewagą liczebną chłopców, co samo w sobie jest wyzwaniem zarówno dla wychowawcy
jak i nauczycieli prowadzących poszczególne przedmioty.

Finanse nie mogą być decydującym czynnikiem stanowiącym o przyszłości naszych dzieci.
Uważamy, że oszczędności w budżecie gminy nie powinny się odbywać kosztem poziomu kształcenia
naszych dzieci, kosztem ich wamnków uczenia się ani tym bardziej kosztem ich komfortu
psychicznego.

Wobec powyższego prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do naszego wniosku. Liczymy,
że kierując się dobrem naszych dzieci, podejmie Pan shiszną decyzję.
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